
Comune di Carpineti - P.zza Matilde di Canossa, 1- 42033 Carpineti (RE) 
Tel. 0522 615096 – Fax. 0522 718014 C.F. 00445630353 pec: comune.carpineti@legalmail.it 

 

 

 
COMUNE DI CARPINETI 

Provincia di Reggio Emilia  
 

 

DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 26/06/2024 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEI CONSIGLIERI DELEGATI 

 
 

IL SINDACO 
 

OGGETTO: NOMINA DI CONSIGLIERI DELEGATI 

 

VISTI i propri provvedimenti nr. 02 e 03 in data odierna, con i quali, rispettivamente, si é provveduto alla nomina del 

Vicesindaco, degli Assessori comunali e al conferimento delle rispettive deleghe; 

 

DATO ATTO CHE: 

• l’art.18, del vigente Statuto comunale prevede la facoltà per il Sindaco di avvalersi, per specifiche 

materie, della collaborazione dei Consiglieri comunali; 

• al fine di migliorare e svolgere più efficacemente il proprio mandato, il sottoscritto ritiene necessario 

avvalersi della collaborazione di soggetti ulteriori, rispetto ai componenti della giunta, ai quali affidare, nel 

quadro delle generali funzioni di indirizzo e coordinamento, una funzione di collaborazione nei confronti del 

Sindaco e degli Assessori, in ordine a determinate materie e servizi comunali; 

• si ritiene opportuno delegare ad alcuni Consiglieri Comunali di maggioranza la cura di particolari 

materie; 

• a fronte delle predette deleghe non é previsto alcun riconoscimento economico per i consiglieri 

delegati, nel rispetto degli obiettivi di contenimento della spesa previste dalle attuali disposizioni vigenti in 

materia; 

 

PRECISATO CHE i Consiglieri Delegati avranno esclusivamente una funzione di collaborazione e proposta nei 

confronti del Sindaco e Assessori; 

 

SOTTOLINEATO che la delega oggetto del presente provvedimento viene conferita alto scopo di rendere più 

efficace lo svolgimento del mandato del Sindaco e realizzare un migliore collegamento istituzionale tra organi eletti 

e cittadinanza; 

 

RITENUTO PERTANTO di conferire le seguenti deleghe ai Consiglieri Comunali di maggioranza:  

 

CONSIGLIERI DELEGATI DI SUPPORTO AL SINDACO E AGLI ASSESSORI SIGG.: 



Comune di Carpineti - P.zza Matilde di Canossa, 1- 42033 Carpineti (RE) 
Tel. 0522 615096 – Fax. 0522 718014 C.F. 00445630353 pec: comune.carpineti@legalmail.it 

 

-Costi Simone delega per la gestione sentieristica, per le attività con la scuola di musica e rapporti con 

operatori economici e commercio; 

 

-Manfredini Annalisa  delega  per le attività della biblioteca e il Comitato Gemellaggi; 

 

-Tosi Gianluca  delega per i rapporti con il mondo agricolo: 

 

DISPONE  

DI DELEGARE  ai sensi dell’art. 18 del vigente Statuto Comunale ai Consiglieri comunali di seguito indicati 

lo svolgimento di compiti di collaborazione con il Sindaco e con gli Assessori nell’esame e nello studio di 

argomenti e problemi specifici nell’ambito delle materie a fianco di ciascuno previste : 

 

-Costi Simone delega per la gestione sentieristica, per le attività con la scuola di musica e rapporti con 

operatori economici e commercio; 

 

-Manfredini Annalisa delega  per le attività della biblioteca e il Comitato Gemellaggi; 

 

-Tosi Gianluca  delega per i rapporti con il mondo agricolo: 

 

• con la presente delega vengono attribuite ai consiglieri delegati competenze precise e limitate, 

meramente propositive e di consulenza che non implicano la possibilità di assumere atti di rilevanza esterna, 

né di adottare atti di gestione; 

• i Consiglieri delegati relazioneranno sulla propria attività direttamente al Sindaco o agli Assessori di 

riferimento; 

• ai Consiglieri delegati non é dovuta alcuna indennità o compenso per l'esercizio delle relative 

funzioni oggetto del presente provvedimento; 

• resta salva e impregiudicata la facoltà del Sindaco di modificare e, ove occorra, revocare il presente 

provvedimento, nonché dispensare il delegato daII’incarico, a suo discrezionale giudizio e in qualunque 

tempo. 

• Delle presenti nomine, come richiesto dall'art.18 dello Statuto comunale, ne sarà data comunicazione 

al Consiglio nella prossima seduta. 

 

            Il Sindaco 

        Giuseppe Ruggi  

 


